
 

09.12.2019 г. Агрыз № 94 
 

 

 

О назначении общественных обсуждений 

по проекту «Благоустройство                              

ул. К. Маркса в г. Агрызе» 

 

 

В соответствии со статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Уставом Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений, утвержденных решением 

Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 

27.06.2018 № 28-2, решением Совета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 28.12.2018 № 33-2 «О внесении изменений в 

Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний, 

общественных обсуждений» п о с т а н о в л я ю:  

1. Назначить общественные обсуждения по проекту «Благоустройство ул. 

К.Маркса в г. Агрызе». 

Назначить организатором общественных обсуждений – Отдел 

строительства, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Исполнительного 

комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Определить: 

2.1. Дата проведения общественных обсуждений – 19 декабря 2019 года; 

2.2. Официальный сайт для опубликования концепции проекта 

«Благоустройство ул. К.Маркса в г. Агрыз» - http://agryz.tatarstan.ru. 

2.3. Место проведения общественных обсуждений - 422230, РТ, г. Агрыз, 

ул. Гагарина, 68А «Молодежный центр г. Агрыза»; 

3. Организатору общественных обсуждений: 

3.1. Опубликовать настоящее Постановление на сайте Агрызского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru, на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, а также 

разместить на информационных стендах Совета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан; 

3.2. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений на 

сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных 



образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru, на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, а 

также разместить на информационных стендах Совета Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан; 

3.3. По итогам обсуждения Проекта подготовить протокол общественных 

обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений. 

3.4. Опубликовать (обнародовать) заключение о результатах 

общественных обсуждений на сайте Агрызского муниципального района в 

составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

http://agryz.tatarstan.ru, на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан Авдеева А.С. 

 

 

В.В. МАКАРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Л.Р. Хазиева 

 



ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН 

г. Агрыз, ул. Карла Маркса

Р Р

Обновление мемориала Организация парковки

Сквер

Демонтаж ограждения

ТЦ
ПЯТЕРКА

ДВОРЕЦ 
КУЛЬТУРЫ

АДМИНИ-
СТРАЦИЯ

ШКОЛА 
№3

Дорожки и скамьи между деревьев

Расширение тротуара  Расширение тротуара  

ул. Карла Маркса

ул
. О

м
ет

ов
а

ул. Карла Маркса

Остановочный павильон Тротуар вдоль школы

Мемориальный сквер

Вечный огонь

Городской парк Пешеходное пространствоАрт - объекты


